B72F18000100003 

Art 1.2 FORMA DELL'APPALTO 

IL PRESENTE APPALTO È DATO A: MISURA CON RIBASSO SU PREZZI UNITARI  

L’importo complessivo dei lavori, delle forniture e di quant’altro comunque necessario costituente oggetto del 
presente appalto ammonta ad € 183.813,58 (Euro centottantatremilaottocentotredici/58) 
comprensivo degli oneri per la sicurezza di cui al D.lgs.81/2008 e s.m.i., al netto di IVA di Legge.  
Oneri e costi per la sicurezza: € 2.528,02 (Euro duemilacinquecentoventotto/02), (D.lgs.n.81/2008 e 
s.m.i.) ed opere in economia per € 2.138,88 (Euro duemilacentotrentotto/88) non soggetti al ribasso 
d’asta.    

IN LINEA GENERALE, SI DOVRANNO AVERE I SEGUENTI CRITERI DI OFFERTA IN BASE ALLA TIPOLOGIA DI 
APPALTO:  

Tipo di appalto Criteri di offerta 

A MISURA RIBASSO SU ELENCO PREZZI UNITARI 
L'IMPORTO A BASE DELL'AFFIDAMENTO PER L'ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI (COMPRENSIVO DELL'IMPORTO

[...]

AGGIUDICATO CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO DI CUI ALL’ART. 95 COMMA 4. 

Art.1.2.1 QUADRO ECONOMICO GENERALE 

azzfra
Testo digitato
50/2016

Art 1.3 AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI ED ONERI COMPRESI NELL'APPALTO, AMMONTA QUINDI AD EURO € 
183.813,58 (Euro centottantatremilaottocentotredici/58).  

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri e i costi della sicurezza di cui all'art. 100, 
del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro € 2.528,02 (Euro duemilacinquecentoventotto/02) ed 
opere in economia stimate in € 2.138,88 (Euro duemilacentotrentotto/88) , somme che non sono 
soggette a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 179.146,68 (diconsi Euro 
centosettantanovemilacentoquarantasei/68), per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 
Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria offerta 
i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di

[...]

- che il Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione è da nominare 

- DI AVER PRESO VISIONE DEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO IN QUANTO FACENTE PARTE DEL 
PROGETTO E DI AVERVI ADEGUATO LE PROPRIE OFFERTE, TENENDO CONTO CHE I RELATIVI ONERI, NON 
SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA, ASSOMMANO ALL'IMPORTO DI EURO 2.528,02 
(DUEMILACINQUECENTOVENTOTTO/02)  OLTRE  I.V.A. IN MISURA DI LEGGE. 

Nella fase di realizzazione dell'opera il Coordinatore per l'esecuzione dei lavori, ove previsto ai sensi dell'art. 
92 d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.: 

- verificherà, tramite opportune azioni di coordinamento e controllo, l'applicazione da parte delle imprese